ἀνθῶν ποικίλα πρὸς ὕψισιν, οὐ πρὸς ἡβονῆν γέγονεν. Ἄπλετοι γὰρ τούτων αἱ δυνάμεις, καὶ καθ' αὐτὰς διὰ τῶν ὁσμῶν ὠφελούσιν, εὐωδίας πάντας ἀναμιμνῶσται, καὶ πολὺ μῆλλον ἐν ταῖς ἱατρικαῖς συνθέσεσι τῶν φαρμάκων. Ἐνια γὰρ ἀναμιχθέντα τῆς ἐκωτῶν δυνάμεις ἀριθροῦστρας παρέχεται, καθ' ἅπερ εἰς ζῶου γένεσιν ἡ ἄρβενος καὶ θήλειος μίξις, ἢ τῆς ἐκατέρου μὴ περιφύκτος ποιῆν, ἅπερ ἄμφορ συνελθόντα. Ταῦτ' ἀναγκαίως ἕλεκεται πρὸς τὰ λοιπὰ τῶν ὑπὸ τοῦ διαπορηθέντων, ἱκανῆν πίστιν ἐργάσασθαι δυνάμενα τοῖς μὴ φιλονεικῶς ἔχουσι περὶ τοῦ τῶν θεῶν τῶν ἀνθρωπίνων ἐπιμελεῖσθαι πραγμάτων. Ταῦτα μὲν οὖν ἐκ τοῦ δηλωθέντος ἐπιτεμόμεν ἄνδρες, ὁμοῦ μὲν δεκτικὸς, εἴς κοί κατὰ τοὺς νέους γεγόνασιν Ἑβραίων παῖδες, ὁμοῦ δὲ καὶ τὰ τῆς εὐσεβείας αὐτῶν περὶ θεοῦ διαλήψεως, τὰ τε τῆς πρὸς τοὺς προπάτορας ὁμοφωνία ; ἐμφανῆ καθίστας ἡδὴ δ' ἐντιθέθεν μεταβῆναι καιρὸς καὶ ἐπὶ τῆς τῶν ἔξωθεν περὶ τῶν αὐτῶν μαρτυρίας.

ut non sine ratione dixerit Heraclitus, ubi solum siccus, ibi solertissimum animum esse ac præstantissimum. Id quod vel ex eo quoque intelligas, quod homines sobrii frugique plus ingenio valeant; potu contra scæper ciboque graviore, obtusi hebetesque redduntur, quod intelligentiæ vis ingesta mole obruatur. Ergo, cum in barbaro solo non rami tantum caudicesque maximi, sed etiam rationis expertes animantes longe fecundissimæ, propter alimentorum bonitatem et abundantiam vulgo nascuntur; tum excellens ingenium aut nullum existit omnino, aut valde rarum: quod perpetua quædam et continua exhalationum e terra simul et aqua prorumpentium copia per ipsummet sublime ferri solet. Porro tanta illa piscium, avium, ac terrestrium animalium varietas, naturæ, quasi nos ad voluptatem illiciat, probro esse non debet; sed potius in gravissimam intemperantiæ nostræ reprehensionem cedit. Prorsus enim ad universi perfectionem, ac singularum partium dignitatem necesse erat, ut omnis generis animantia nascerentur; et hominem illum, illum, inquam, affinem sapientiæ conjunctissimum, induta ferarum immanitate, has guttæ delicias tanta cupiditate venari, necesse profecto non erat. Itaque, cum ii quibus temperantia cordi est, iis semel omnibus etiamnum sibi abstinendum statuunt, herbescuntibus olebribus, arborumque pomis, obsoniorum loco, vitam suatissime tolerantes: tum vero qui animantium illarum eorum naturæ consentaneum esse arbitrantur, adversus eos magistri, censores ac leges singulis in urbibus constitui sunt, quorum muneris ac partium est, vim cupiditatum immodicam coercere, nec liberum omnium omnibus usum promiscue concedere. Postremo si rosæ, si crocus, si reliqua florum existit varietas, sanitatis utique causa, non voluptatis existit. Vires enim infinitas habent, cumque sese odoris, quo universa complent, suavitate fragrantiaque juvant, tum vero in conficiendis maxime remediis. Nonnulla enim sunt, quæ inter sese permista vim suam illustrius certiusque probant, ut ex maris ac femine conjunctione intelligitur, cum seorsim efficere nullo modo possint, quod ambo simul efficiunt. Atque hæc sunt, quibus, reliquis dubitationibus tuis faciendum satis præcavimus: ejusmodi certe quidem, ut iis adductus quisquis 400 minime contentiosus esse voluerit, res huiusmodi divina Providentiæ regi fateatur. Nec ego summam ex Philone contraxi, quibus ostenderem, non modo quales ex recentiorum testimonio Hebræorum posteri fuerint, sed etiam quam pie de Deo ac religiose senserint, quamque ipsis bene cum majoribus præclareque coæverit. Nunc tempus est ut ad exterorum scriptorum de hisce testimonia transeamus.